
Jak si najít práci na internetu

Máte přístup k internetu? Sháníte práci? Pak jste na správném místě – zde se dozvíte, 
které webové stránky českého internetu vám pomohou při cestě za novým zaměstnáním.

Víte, kudy za prací?

Pokud jste zrovna v situaci, kdy sháníte nějakou práci, jedním z míst, kde máte velkou šanci něco 
sehnat, je právě prostředí internetu. Naleznete zde jednak servery pro zaměstnance ucházející se 
o práci, dále servery pro studenty hledající brigády a v neposlední řadě místa určená pro podniky 
a zaměstnavatele hledající nejvhodnějšího kandidáta na nějakou konkrétní pozici. Dokonce se na 
internetu vyskytují i užitečné rady a tipy, například jak napsat životopis nebo jak uspět u přijímacího 
pohovoru.

Dnes se poohlédneme po českých serverech, které by určitě měli navštívit uchazeči hledající 
práci; možnosti zaměstnavatelů nyní nebudeme rozebírat – to by vydalo na úplně jiný článek.

Úvodem musím zdůraznit jednu věc: za velice potřebný a důležitý údaj u nabídek práce považuji 
datum podání inzerátu. Bohužel musím říci, že ne vždy se tento zdánlivě samozřejmý údaj uvádí. 
Rovněž by nemělo chybět vyhledávání na základě volitelných položek, jako jsou obor, lokalita, druh 
pracovního poměru atd.

Internetové jedničky

Jedničkami na poli nabídek práce v prostředí internetu jsou webové stránky, které maximálně 
využívají možností internetu a ve srovnání s inzertními časopisy nebo s domovskými stránkami 
personálních agentur nabízejí mnohem více funkcí. 

Uchazeči mohou zadávat inzeráty on-line a v případě zájmu dát k dispozici svůj životopis 
personálním agenturám. Na inzeráty, které je zaujmou, mohou odpovídat přímo dané firmě, která hledá 
zaměstnance, a to i prostřednictvím elektronické pošty.

www.jobpilot.cz

Společnost Jobs & Adverts provozuje největší evropskou komerční síť v oblasti elektronické 
inzerce volných pracovních míst. Momentálně nabízí přes 35 200 pracovních míst zahrnujících širokou 
škálu oborů. Firma garantuje i časovou aktuálnost.

Procházení nabídek: Na stránce se nenachází klasické procházení kategorií, ale promyšlené 
vyhledávání, jehož výhodou je jednoduchost a přehlednost, zároveň však plní svůj účel. Existují tři 
cesty: můžete fulltextově prohledat nabídky na základě zadaného slova, nebo v prvním dialogu označit 



své požadavky, a pak v druhém dialogu blíže specifikovat výběr. Třetí cestou je vyhledávání 
a procházení nabídek konkrétních firem. Všechny zobrazené inzeráty obsahují datum zadání inzerátu.

Registrace: Po bezplatné registraci vám bude automaticky zřízena osobní stránka. Při její 
návštěvě můžete jediným klepnutím myši zobrazit nabídky, které vás zajímají. Služba Premium Service 
umožňuje nastavení až tří vyhledávacích profilů. Na svoji osobní stránku můžete vložit životopis, který 
tak bude k dispozici zaměstnavatelům, rovněž si můžete nechat zasílat nové pracovní nabídky 
prostřednictvím e-mailu. 

Celkový dojem: Server na mě působí tím nejlepším dojmem, nemám žádné výhrady.

www.jobs.cz

Jobs.cz přináší přes 2000 aktuálních inzerátů i spoustu důležitých informací navíc.

Procházení nabídek: Inzeráty můžete procházet ve čtyřech uspořádáních: podle oboru, podle 
lokalit a podle názvu firem, čtvrté uspořádání je určeno pro čerstvé absolventy a je seřazeno podle 
oborů. Také můžete využít vyhledávání inzerátů vyhovujících zadaným kritériím. Kromě nabídek 
zaměstnání obsahuje jobs.cz i samostatnou sekci nabídek brigád pro studenty.

Registrace: Po registraci máte možnost zadat do databáze svůj životopis, nastavit si tzv. agenty –
budou vás informovat o nových volných místech vhodných právě pro vás. Jobs.cz si můžete nastavit 
podle chuti.

Něco navíc: Na jobs.cz naleznete spoustu zajímavých informací o práci – dozvíte se například, 
jak napsat životopis i jak uspět u pohovoru, naleznete zde adresář personálně-poradenských 
společností v ČR a v diskusním fóru si pak můžete sdělovat s ostatními uživateli internetu své zážitky 
s agenturami. Nechybí ani statistika a zákony: naleznete zde informace Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR (o minimální mzdě, zdravotním pojištění, …) a statistiku nezaměstnanosti v ČR.

Tip: Nejčerstvější inzeráty v rámci    jobs.cz naleznete na internetové adrese www.hotjobs.cz

Nedostatky: Z estetického hlediska by serveru neuškodila nějaká změna. Podle mého názoru se 
na jeho “fasádě” vyskytuje příliš mnoho barev (bohudík v docela decentních odstínech). Většina částí 
(s výjimkou vyhledávání) není zrovna nejpřehlednější – v současné podobě nejsou vždy zřetelně 
vytyčené a uspořádané nejdůležitější body, takže snadno můžete přehlédnout nějakou zajímavou 
funkci, kterou server nabízí. Datum zadání inzerátu vidíte bohužel jen při vyhledávání podle kritérií (tedy
ne při procházení nabídek ve zmíněných čtyřech uspořádáních).

Celkový dojem: Přes zmíněné nedostatky patří jobs.cz k nejlepším českým serverům nabízejícím
práci. Inzerátů je zde dostatečný počet a jsou často aktualizovány.

… další nabídky práce

Ve srovnání s předchozí kategorií “internetové jedničky” mají následující webové stránky méně 
funkcí a obsahují také méně inzerátů. Nedosahují sice úrovně internetových jedniček, ale i tak patří me-
zi kvalitní stránky českého internetu. Na nabídky práce můžete opět odpovídat i elektronickou poštou.



www.jobonline.cz

Jde o přehledně a účelně uspořádanou webovou stránku. Opět můžete procházet kategorie 
nabídek – výhodou je skutečnost, že u názvu každé kategorie vidíte počet obsažených inzerátů. 
Kategorie obsahující nejnovější inzeráty jsou označeny červeně. Také lze použít jednoduchý 
a přehledný filtr, který na základě zadaných kritérií vybere odpovídající položky. Datum zadání bohužel 
není uvedeno.

V případě zájmu zadáte do databáze svůj životopis, aby jej nalezli vaši potenciální 
zaměstnavatelé. Životopis bude pro firmy viditelný po dobu dvou měsíců. Pokud jej budete chtít 
zpřístupnit i dále, musíte se přihlásit a životopis aktualizovat.

V položce “Co vás zajímá” (najdete ji v oddíle “Hledám práci”) nabízí server JobOnline rady, jak 
uspět při pohovoru, a postřehy z trhu práce. 

prace.sf.cz

Svým vzhledem a strukturou připomíná server prace.sf.cz vyhledávače. První možností, jak 
procházet nabídky, je postupně procházet systematicky řazené kategorie a poté jim včleněné 
podkategorie. Druhou možností je fulltextové vyhledávání podle zadaného slova. 

U vypsaných nabídek chybí datum zadání, registrace není nabízena. Svoji poptávku po 
zaměstnání můžete zadat pomocí jednoduchého formuláře.

www.profese.cz

Uchazečům o zaměstnání je umožněno vyhledávání pracovních nabídek podle zadaných 
požadavků. Do databáze lze zaregistrovat své požadavky na nové zaměstnání společně s osobními 
údaji, které budou následně dostupné personálním agenturám a možným zaměstnavatelům. 
Vyhledávat můžete jak po registraci, tak anonymně.

Každý zájemce o zaměstnání si může po registraci nechat zasílat nově zadané nabídky 
odpovídající jeho požadavkům, a to elektronickou poštou do své schránky nebo prostřednictvím SMS 
zpráv na svůj mobilní telefon.

www.qjobs.cz

Qjobs nabízí vypsání nabídek seřazených buď podle oboru, nebo podle lokality, nebo podle data 
přidání. Rovněž je k dispozici vyhledávání podle zadaných kritérií. Qjobs obsahuje i sekci brigád 
určených studentům. V případě zájmu můžete vložit do databáze svůj životopis.

V současné době se na webové stránce www.qjobs.cz nachází velice málo inzerátů, 
pravděpodobně tento server zatím mnoho lidí nezná. 

Závěr



Kromě zmíněných webových stránek naleznete na českém internetu také domovské stránky 
některých personálních agentur (viz tabulka) a rovněž můžete navštívit internetové inzertní časopisy 
věnované práci (www.jobmaster.cz,www.kariery.cz). Inzertním časopisům na českém internetu se 
podíváme na zoubek v některém z příštích Chipů.

    Martina Churá

Infotipy
Rady a tipy, jak psát životopis, jak uspět u přijímacího pohovoru, na co si dát pozor apod.

S. T. UNITE www.stunite.cz – oddíly “Jak uspět…”, “Vybrané články”

Perspektiva www.perspektiva.cz/rady.php3

Jobs.cz www.jobs.cz/zajimavosti

JobOnline www.jobonline.cz – oddíl “Hledám práci”, pak “Co vás zajímá”


